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INFORMACE Z RAADNIICEE
Informace ze schůze Rady města 
Brumov-Bylnice, která se konala dne 14. 
března 2011:

RM Bruumov-BBylnice

 vzala na vědomí

 schválila

 písemnou zprávu o hospodaření
v městských lesích v roce 2010
zpracovanou a předloženou odborným 
lesním hospodářem, p. Ing. Jaroslavem 
Turkem, která detailně rozebírá faktory 
ovlivňující činnost v této oblasti a plnění 
plánu za rok 2010
 písemnou zprávu zpracovanou 
a předloženou p. Ing. Jaroslavem Šerým, 
ředitelem Služeb města Brumov-Bylnice, 
okres Zlín, příspěvková organizace, která 
podává přehled o činnosti této organizace 
v roce 2010, včetně zprávy předloženou 
p. Bc. Josefem Kopačkou, pověřen řízením 
střediska CZT, která podává přehled 

Je máj - lásky čas  (Foto: Miroslav Pinďák - fotoklub KFA Brumov-Bylnice)

o činnosti a hospodaření CZT v r. 2010
 písemnou zprávu pí Ing. Zuzany
Kolínkové, vedoucí správního odboru,
o činnosti správního odboru MěÚ
Brumov-Bylnice za rok 2010, včetně
podrobného doplňujícího ústního
komentáře

 ukončení nájemní smlouvy č. 96/05 ze
dne 6. 10. 2005 ve znění dodatku č.1 ze
dne 22. 9. 2009 na pronájem nebytových
prostor bufetu v objektu základní školy
čp. 1178 na pozemku 274/6 v k. ú. Brumov
s účinností k 30. 6. 2011
 zřízení věcného břemene uložení
kabelové přípojky NN k novostavbě RD
na pozemku parc. č. 1496/202
do obecních pozemků parc. č. 1496/160
a 1496/180 v k. ú. Bylnice v ulici Hrbáč
za cenu 1 000 Kč + DPH
 prodloužení pronájmu obecních
pozemků parc. č. 1496/168, 1496/169
a 1496/170 v lokalitě Hrbáč v k. ú. Bylnice
p. P. Lysákovi, bytem Brumov-Bylnice,
k zemědělskému využití do 31. 12. 2011

s tím, že Město Brumov-Bylnice může
z důvodu realizace svého investičního
záměru v dané lokalitě od smlouvy 
odstoupit kdykoliv s okamžitou platností
 zřízení věcného břemene uložení
kabelového vedení NN k novostavbě
RD v délce 43 m a přípojkové skříně 
do obecních pozemků parc. č. 274/22
a 302/39 v k. ú. Brumov v ulici Říky
za cenu 100 Kč/m + DPH
 zřízení věcného břemene vedení
nadzemního vedení NN v délce 1 m přes 
obecní pozemek parc. č. 297/1 v k. ú.
Bylnice v ulici 1. května za cenu 1 000 Kč 
+ DPH
 bezúplatné zřízení věcného břemene 
uložení přípojky vody, kanalizace 
a telefonu k novostavbě RD na pozemku
parc. č. 1317/18 v k. ú. Bylnice do obecního 
pozemku parc. č. 1317/2 v k. ú. Bylnice
v ulici Pilařská
 zřízení sjezdu k novostavbě RD 
na pozemku parc. č. 1317/18 v k. ú.
Bylnice z MK na pozemku parc. č. 1317/2 
v k. ú. Bylnice v ulici Pilařská
 zřízení věcného břemene uložení
kabelové přípojky NN k řadovým garážím
do obecního pozemku parc. č. 501/1 v k.
ú. Bylnice v ulici Záhumení v délce cca 
8 m za cenu 1 000 Kč + DPH
 přidělení bytu č. 7 v Domě
s pečovatelskou službou pí Kostkové,
bytem Brumov-Bylnice (nájemní smlouva
bude uzavřena od 1. 4. 2011 na dobu
neurčitou)
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 pronájem nebytových prostor bývalé 
pošty Sidonie v domě čp. 9 na pozemku 
parc. č. st.260/1 v k. ú. Sidonie za účelem 
zřízení kanceláře fi rmy z důvodu záměru 
Města Brumov-Bylnice přebudovat 
předmětné prostory na byt
 pronájem požadované části obecního 
pozemku parc. č. 657/1 v k. ú. Brumov 
v ul. Hodňov za účelem uskladnění 
palivového dřeva

 s instalací vnitřní a venkovní 
klimatizační jednotky na budovu 
městského zdravotnického střediska, 
s tím, že náklady na pořízení a montáž 
klimatizace uhradí nájemce a před 
samotnou montáží nájemce zkontaktuje 
vedení města k určení přesného 
místa umístění venkovní klimatizační 
jednotky na fasádu budovy městského 
zdravotnického střediska

 s výstavbou výrobny (bioplynové 
stanice o výkonu do 1000 kW) na území 
Města Brumov-Bylnice na pozemcích 
parc. č. st.730, st. 729, 6224/18 a 6224/17 
v k. ú. Sidonie

Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

 souhlasí

 neschválila

 nesouhlasí

INFORMACE 
SPRÁVNÍHO ODBORU

Květen 2011 - termíny svozu 
tříděného odpadu
  6. 5. 2011 - plasty
12. 5. 2011 - papír + nápojové kartony  
                    + bílé sklo + barevné sklo
20. 5. 2011 - plasty
27. 5. 2011 - plasty

Uvedené termíny svozu tříděných 
odpadů platí pro odpad umístěný
v kontejnerech i pytlích určených 
pro tříděný odpad.

Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů 
odevzdali tříděný odpad v provoz-
ní dobu do prostor Sběrného dvoru 
v sídlišti Družba, který je pro tento 
účel zřízen. Předejde se tak zbyteč-
nému znečišťování veřejných pro-
stranství u stanovišť kontejnerů.

SVOZ ODPADÙ - KVÌTEN

Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro rodinné domky v Brumově-
Bylnici
Úterý: 3. 5. 2011, 10. 5. 2011, 
17. 5. 2011*, 31. 5. 2011
* - od 17. 5. 2011 do 15. 10. 2011 bude 
probíhat svoz odpadu z popelnic 
ve čtrnáctidenním intervalu vždy 
v sudý kalendářní týden 

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Pondělí: 2. 5. 2011, 9. 5. 2011, 
16. 5. 2011, 23. 5. 2011, 30. 5. 2011

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Pondělí: 2. 5. 2011, 9. 5. 2011, 
16. 5. 2011*, 30. 5. 2011.
* - od 16. 5. 2011 do 15. 10. 2011 
bude probíhat svoz popelnic 
ve čtrnáctidenním intervalu vždy 
v sudý kalendářní týden 

Město Brumov-Bylnice ve spolupráci s ko-
lektivním systémem Asekol zajistilo do-
dávku a rozmístění kontejnerů určených
na drobné vysloužilé elektrospotřebiče
a baterie. Kontejnery v červeném prove-
dení jsou od dubna t.r. umístěny ve městě
na následujících stanovištích:

 ul. Amálie Kutinové – kontejnerové
stanoviště naproti prodejny potravin čp. 674

 ul. Družba – u stanoviště popelnic
naproti bytového domu čp. 1205

 ul. Mýto – u Domu dětí a mládeže čp. 184

 Sv. Štěpán – v blízkosti místní
komunikace naproti prodejny smíšeného 
zboží čp. 128

 Sidonie – na stanovišti kontejnerů 
u prodejny smíšeného zboží čp. 135

Do nových červených kontejnerů patří
například kalkulačky, rádia, drobné počí-
tačové vybavení, discmany, telefony nebo
elektronické hračky, baterie, monočlánky
apod.. Zkrátka drobná elektrozařízení
a spotřebiče. Do kontejnerů je zakázáno 
odkládat zářivky, žárovky, halogenky 
a ostatní osvětlovací zařízení, televizo-
ry, monitory, autobaterie s elektroly-
tem, rozebrané velké elektrospotřebiče 
(ledničky, chladničky, pračky apod.), 
elektrozařízení obsahující kyseliny, zá-

UMÍSTÌNÍ KONTEJNERÙ 
NA DROBNÉ ELEKROSPOTØEBIÈE

sady, chemikálie a nebezpečné složky 
vytříděné ze směsného komunálního 
odpadu, které se odevzdávají do prostor 
sběrného dvoru nebo při mobilním svo-
zu nebezpečných odpadů. V praxi to tedy 
znamená, že občané mohou do červeně
označeného sběrného kontejneru odklá-
dat vysloužilá elektrozařízení, která se ve-
jdou do speciálního otvoru a neobsahují 
agresivní tekuté látky. 

Vývoz sběrných nádob je s  provozo-
vatelem kolektivního systému prozatím
dohodnut v měsíčním intervalu. Tímto
opatřením naše město postupně naplňuje
cíle stanovené v Plánu odpadového hos-
podářství Zlínského kraje.

V sobotu dne 14. 5. 2011 se v době
od 8.00 hod. do 14.00 hod. v našem městě 
uskuteční svoz nebezpečných a jiných od-
padů, který bude provádět fi rma Joga Re-
cycling s.r.o., se sídlem Brumovská 1059, 
766 01 Valašské Klobouky.

Časový harmonogram přistavení sběr-
ných vozidel na stanoviště:

1. Sídliště Rozkvět, parkoviště u prodej-
ny potravin: 8.00 – 8.40 hod.

2. Parkoviště u podnikatelské zóny 
MEZ Brumov: 8.50 – 9.30 hod.

3. Sídliště Družba, parkoviště u kultur-
ního domu: 9.40 – 10.20 hod.

4. Parkoviště naproti budovy bývalé 
mototechny v Bylnici: 10.30 – 11.10 hod.

5. Ul. Vlárská na parkovišti u žel. stani-
ce Bylnice: 11.20 – 12.00 hod.

6. Svatý Štěpán: parkoviště u budovy 
Watex: 12.10 – 12.50 hod..

7. Sidonie – parkoviště u budovy hosti-
nec „Vlára“ 13.00 – 13.20 hod.

8. Sidonie – prostory u budovy hasič-
ské zbrojnice: 13.30 – 14.00 hod.

Náklady spojené s odstraněním ne-
bezpečných odpadů budou hrazeny 
z rozpočtu Města Brumov-Bylnice. Pro 
občany s trvalým pobytem na území 
města a pro vlastníky rekreačních ob-
jektů, kteří mají ve městě uhrazen míst-
ní poplatek za odpad je tedy tato služba 
prováděna ZDARMA. 

Pro podnikatelské subjekty je tato 
služba prováděna za úplatu po před-
chozí písemné dohodě s fi rmou Joga 
Recycling s.r.o. Upozornění! Do režimu 
bezplatného odběru odpadů nespadají 
ojeté pneumatiky, za jejichž likvidaci 
jsou všichni původci povinni uhradit 
poplatek ve výši dle sazebníku platné-
ho v prostorách sběrného dvoru. Na-
příklad za odběr 1 ks pneu od osobního 
automobilu se platí částka 20 Kč.

K likvidaci budou přijaty následující 
druhy odpadů:

Autobaterie a akumulátory, nefunkč-
ní domácí elektronika a elektrospo-

SVOZ NEBEZPEÈNÝCH ODPADÙ, 
PNEUMATIK A VYSLOUŽILÝCH 
ELEKTROSPOTØEBIÈÙ
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MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSÙ

třebiče - tj. radiopřijímače, televizory, 
videorekordéry a videopřehrávače, CD 
a DVD přehrávače a rekordéry, recive-
ry, konzoly, set top boxy, tunery, domá-
cí kina, satelitní sestavy, audiosestavy 
(tzv. mikrověže), zesilovače, reproduk-
tory, hudební aparatury, cívkové a ka-
zetové magnetofony, radiovysílačky, 
PC sestavy, tiskárny, kopírky, scannery, 
analogové i digitální fotoaparáty, led-
ničky, mrazničky, vařiče, el. sporáky, 
pračky, vysavače, pečící a mikrovlnné 
trouby, výbojky, halogenky, zářivky, 
osvětlovací a topná tělesa, pevné i mo-
bilní telefony, nabíječky, ostatní domácí 
elektrospotřebiče jako např. holící stroj-
ky, mixery, kráječe, kuchyňské roboty, 
toustovače, topinkovače, rychlovarné 
konvice, elektrické hodiny, náramko-
vé hodinky, pojistkové skříně, jističe, 
osvětlovací tělesa, el. nářadí, měřící 
přístroje, diagnostické přístroje, vyřa-
zená elektronická a elektrická zařízení 
obsahující nebezpečné látky, vyřazené 
zářivky a jiný odpad obsahující rtuť, vy-
jeté motorové, převodové a hydraulické 
oleje, vazelíny, odpadní ředidla a roz-
pouštědla, kyseliny, zásady, fotoche-
mikálie, pesticidy, brzdové kapaliny, 
nemrznoucí kapaliny obsahující nebez-
pečné látky, nepoužitelná cytostatika, 
vyřazené chemikálie, odpady obsahují-
cí ropné látky, plechovky se zbytky ba-
rev, kovové, skleněné a plastové nádo-
by se zbytkovým obsahem chemikálií, 
čistící tkaniny a textil znečištěný rop-
nými látkami, olejové automobilové fil-
try, opotřebované pneumatiky, baterie 
a akumulátory (nikl-kadmiové i ostat-
ní), monočlánky, odděleně soustřeďo-
vané elektrolyty z baterií a akumuláto-
rů, staré kosmetické přípravky, nebez-
pečný odpad komunálního charakteru 
který nelze umístit do popelnice (např. 
znečištěné textilie, asfaltová lepenka, 
izolační materiál apod.)

Upozorňujeme občany, aby nefunkč-
ní elektrospotřebiče dodávali komplet-
ní, včetně pohonných jednotek a napě-
ťových zdrojů. Pokud se jedná o audio 
nebo video zařízení opatřené dálkovým 
ovladačem, tak včetně tohoto ovladače. 
V případě nedodání úplných elektro-
zařízení, nejsou povinni provozovatelé 
kolektivních systémů elektrozařízení 
odebrat k dalšímu zpracování, a městu 
je účtován poplatek za likvidaci!

Při pojízdném sběru nebudou odebí-
rány následující odpady:

Ledničky a mrazničky bez kompreso-
ru, neúplné elektrospotřebiče, autovra-
ky a jejich části, objemné odpady (ná-
bytek, koupelnová a kuchyňská jádra), 
bioodpad (posečená tráva, větve a listí, 
znehodnocené potraviny apod.), staveb-
ní odpad (zejména krytiny s obsahem 
azbestu, azbestové desky a komínov-
ky, cihly, betonové překlady a nosníky, 

materiál z demolic, omítky, zdivo, staré 
pálené a cementové tašky apod.). Nebu-
de odebírán rovněž kovový šrot, dřevo, 
dřevotřískové desky, plastové a skleně-
né obaly bez obsahu škodlivin, textil, 
oděvy, koberce, linolea a podlahoviny, 
odpady které lze odložit do popelnice 
(směsný komunální odpad) a konečně 
odpady tříditelné, které patří do kontej-
nerů na tříděný odpad (papír a lepenka,
nápojový karton, sklo bílé a barevné,
plasty a PET láhve).

Miroslav Froněk, správní odbor MěÚ

Termín pro uhrazení poplatku je
31. května 2011. 

Výše poplatku je 470 Kč na osobu a rok.
Platbu můžete provést v hotovosti v po-
kladně MěÚ – kancelář č. 305.

V případě, že bude muset být v rámci 
vymáhání přistoupeno k zaslání pla-
tebního výměru, může správce místní-
ho poplatku včas neuhrazené poplatky 
nebo jejich neuhrazenou část zvýšit až 
na trojnásobek podle ustanovení záko-
na č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích
a dále ustanovení OZV č. 4/2010 o míst-
ním poplatku za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívá-
ní a odstraňování komunálních odpadů
na území města Brumov – Bylnice v plat-
ném znění.

MÍSTNÍ POPLATEK 
ZA ODPAD

Termín splatnosti poplatku ze psů je 31.
května 2011. Pokud držitel psa neuhradí
poplatek ve lhůtě stanovené obecně zá-
vaznou vyhláškou Města Brumov-Bylnice
č. 4/2008, může správce poplatku zvýšit 
poplatek až na trojnásobek. Přesahuje-li
výše poplatku 700 Kč, je možné jej roz-
dělit do 2 splátek, první do konce května,
druhá do konce září.

Poplatek se platí, dovrší-li pes stáří 3
měsíců nebo od doby nabytí psa staršího
3 měsíců. Poplatník je povinen přihlásit 
psa do evidence u správce poplatku do 15
dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala.
Poplatníkem se stává i občan, který není
vlastníkem psa, ale o psa pečuje nebo jej
chová a užívá.

Výše poplatku: základní sazba poplat-
ku za 1 psa v Brumově-Bylnici v rodin-
ných domech je 120 Kč, v bytových do-
mech 1400 Kč, v částech obce Sv. Štěpán
a Sidonie 80Kč. Sazba poplatku ze psa,
jehož držitelem je poživatel invalidního,
starobního, vdovského, vdoveckého nebo
sirotčího důchodu, který je jeho jediným
zdrojem příjmů, činí 200 Kč za rok.

Finanční odbor MěÚ

Zuzana Matějíčková, zemřela dne 22. 3. 
2011 ve věku nedožitých 90 let, Brumov, 
Kopec čp. 909
Zdeněk Miklas, zemřel dne 23. 3. 2011 
ve věku 84 let
Ervin Haraga, zemřel dne 1. 4. 2011
ve věku nedožitých 81 let, Sidonie čp. 126
František Staněk, zemřel dne 1. 4. 2011
ve věku 81 let, Brumov, Družba čp. 1196

Rozlouèili jsme se

Blahopøejeme 
 rodièùm ...

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Jaroslav Turek, nar. dne 11. 2. 2011
Tereza Salvétová, nar. dne 23. 3. 2011
Ema Hořáková, nar. dne 8. 4. 2011

Blahopøejeme 
  novomanželùm...

Antonín Janáč a Zdeňka Horká

V náručí Boží, odkud jsme vyšli, všichni 
se navečer sejdeme zas.

Dne 28. února 2011 jsme vzpomněli 21.
výročí, kdy nás navždy opustila 

maminka a dcera,
paní Anna Měřičková

a 7. května 2011 vzpomeneme 10. výročí,
kdy navždy odešel bratr a vnuk 

Kamil Měřička.
S láskou vzpomíná celá rodina.



Vzpomínáme
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Čas plyne dál a nevrátí, co vzal. Kdo
Vás znal, vzpomene, kdo Vás měl rád,

nezapomene.

Dne 31. března 2011 by oslavila

70. narozeniny naše maminka a babička, 
paní Františka Šenkeříková

a 4. května by oslavil 73. narozeniny náš
tatínek a dědeček, 

pan Alois Šenkeřík. 
Zároveň letos vzpomeneme 11. výročí

jejich úmrtí.
S láskou vzpomínají dcera Eva

a syn Dušan s rodinami.

velkou touhu žít a srdce předobré, i když 
chtělo, utichlo a přestalo bít.

Dne 3. dubna 2011 uplynulo již 15 let 
od úmrtí 

paní Blanky Ďulíkové z Bylnice.
S láskou vzpomínají 4 děti, vnouček 
Dominik, maminka, bratři a sestry 

s rodinami, švagrové Lidka a Irča s rodinami 
a tchýně.

Čas prý rány hojí, je to však jen zdání,
stále v srdci bolest je a tiché vzpomínání.

Dne 26. dubna 2011 uplynulo 20. výročí 
úmrtí našeho drahého tatínka a dědečka, 

pana Milana Rožnovjáka.
Kdo jste jej měli rádi, vzpomeňte s námi. 

Děkujeme.

Kdo v srdcích žije, neumírá.Kdo v srdcích žije neumírá

30. dubna 2011 jsme vzpomněli 
nedožitých 90 let naší maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Růženy Schönové

a 1. května 2011 vzpomeneme 
nedožitých 92 let našeho tatínka, 

dědečka a pradědečka, 
pana Vladimíra Schöna.

S láskou vzpomínají dcery Vlaďka a Růža 
s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají…

Dne 4. května 2011 by se dožila 80 let 
paní Jarmila Miklasová

a 8. května 2011 by oslavil své
80. narozeniny 

pan Josef Miklas z Bylnice.
S láskou a úctou vzpomíná rodina

Miklasova.

Na člověka, který lásku rozdával, 
se s láskou vzpomíná.

Dne 4. května 2011 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí naší milované manželky,

maminky, babičky a prababičky, 
paní Jiřiny Bařinkové.

S láskou vzpomínají manžel a děti 
s rodinami.

Když zemře maminka, sluníčko zajde, 
v srdci nám zůstane smutek a chlad. 

Sotva už na světě někdo se najde, kdo by 
jak maminka měl nás rád.

Dne 8. května 2011 uplyne první smutný 
rok od chvíle, kdy nás navždy opustila

naše maminka, manželka, babička 
a prababička,

paní Jiřina Bečáková.
S láskou vzpomíná dcera Jiřina s rodinou.

Čas plyne dál a nevrátí, co vzal.

Dne 8. května 2011 vzpomeneme 
nedožitých 86 let našeho tatínka 

a dědečka,
pana Jana Holby

a dne 11. května 2011 uplyne 18 let 
od jeho úmrtí.

S láskou vzpomínají dcery s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají…

Dne 9. května 2011 si připomeneme 
nedožité 100. výročí narození

pana Edmunda Růžičky
z Bylnice 

a 24. července 2011 vzpomeneme 
25. výročí úmrtí.

Za tichou vzpomínku děkují děti 
s rodinami.
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Nesmrtelnou hymnu slíbil jsem kdys
lesům, slíbil jsem ji stromům, zvěři,

hmyzu, vřesům…

Dne 9. května 2011 vzpomeneme 
nedožitých 80. narozenin pana 

Vladimíra Strapiny.
S úctou a láskou vzpomínají manželka

a děti s rodinami. 

Udělal jsem, nač mně síly stačily a osud 
udělal, co chtěl.

Dne 10. května 2011 vzpomínáme 
5. smutné výročí, kdy nás opustil náš

drahý manžel, tatínek a dědeček,
pan František Mikulík.

S láskou vzpomínají manželka a dcery 
s rodinami.

Roky běží, jak klidný řeky proud, 
jen vzpomínky se vracejí a nedají 

zapomenout.

Dne 11. května 2011 vzpomeneme 
1. smutné výročí úmrtí našeho manžela, 

tatínka a dědečka,
pana Františka Machů

z Bylnice.
Vzpomíná manželka, dcera Nikola 
s rodinou, synové František a Lukáš 

a vnuci Ninuška a Liborek.


Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 12. května 2011 tomu bude 13 let, 
co nás navždy opustila naše milovaná 

manželka, maminka, babička 
a prababička, 

paní Pavlína Zmeškalová
ze Sidonie.

S láskou a úctou vzpomínají manžel 
a děti s rodinami. Kdo jste ji znali a měli 

rádi, vzpomeňte s námi.

Vyřiďte pozdrav každému, kdo měl mě 
někdy rád.

Dne 13. května 2011 vzpomeneme 
nedožitých 40 let mého syna a bratra 

Mariana Vaňka.
S láskou vzpomíná maminka

a sourozenci s rodinami. Za tichou 
vzpomínku děkujeme.

Vzpomínky jsou trvalejší, než květy 
nejkrásnější. Květy uschnou, uvadnou, 

vzpomínky však zůstanou.

Dne 12. května 2011 vzpomeneme 
2. výročí úmrtí 

pana Františka Bařinky. 
Za tichou vzpomínku děkují manželka 

a děti s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.as plyne, vzpomínky zůstávají

Dne 17. května 2011 to bude 5 let,
co nás navždy opustil náš manžel, tatínek

a dědeček, 
pan Jindřich Adamuška. 

Za tichou vzpomínku děkuje manželka, 
synové a dcera s rodinami.

Odešli jste a přesto jste stále s námi.

Dne 18. května 2011 vzpomeneme 
2. výročí, kdy nás opustila naše 

maminka, babička a prababička, 
paní Františka Lysáčková

a 2. prosince 2010 jsme vzpomínali 
14. výročí úmrtí našeho tatínka, dědečka

a pradědečka, 
pana Františka Lysáčka

ze Sidonie.
S úctou a  láskou vzpomínají a za tichou

vzpomínku všem, kteří vzpomenou
s námi, děkují děti s rodinami.

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 17. května 2011 vzpomeneme
první smutné výročí úmrtí
pana Miloslava Svobody.

Za tichou vzpomínku děkují manželka 
a synové Miloš a Lumír s rodinami.

Pokračování na straně 6
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Čas bolest hojí, ale nedá zapomenout.

Dne 18. května 2011 vzpomeneme 
8. výročí úmrtí naší drahé manželky, 

maminky a babičky, 
paní Zdenky Oklešťkové.

Za tichou vzpomínku děkují manžel 
a synové s rodinami.

Smutný je domov, když ho opustil 
ten, který ho budoval, rád v něm žil 
a pracoval. Proč Tvé srdce předobré 

přestalo bít, vždyť mělo ještě pro koho žít.

19. května 2011 vzpomeneme 3. smutné
výročí od úmrtí mého manžela, tatínka,

dědečka a pradědečka,
pana Bohumila Ďulíka

z Bylnice.
S láskou a úctou vzpomíná manželka,
dcery s rodinami, vnuci a pravnuci.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 22. května 2011 vzpomeneme
35. výročí úmrtí naší drahé maminky, 

babičky a prababičky, 
paní Hedviky Častulíkové

z Brumova.
S láskou vzpomínají synové s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 26. května 2011 vzpomeneme 
8. smutné výročí úmrtí našeho tatínka, 

dědečka a manžela, 
pana Františka Mináře

ze Sidonie.
Dne 26. března jsme si připomněli jeho 

nedožitých 60 let. 
Všem, kdo vzpomenou s námi, děkuje

manželka a děti s rodinami.

Život se nezastaví, jde dál, jen vzpomínky 
zůstaly nám.

Dne 30. května 2011 vzpomeneme 
15. výročí úmrtí našeho drahého tatínka 

a manžela,
pana Josefa Lysáčka

z Bylnice čp. 506.
S láskou a úctou vzpomínají manželka 

a děti.

PROGRAM RMC MALENKA - KVÌTEN 2011
      
  3. 5. Út    8.00 - 12.00   STAV NÍ  MÁJÍ KU - spole ná aktivita rodi  a d tí 
        NEHTOVÁ  GRAFIKA – pí Jana Odzganová (pro p edem             
                                         objednané  zájemce) 
  5. 5. t    8.00 - 12.00    ROLNI KA – cvi ení rodi  s d tmi 
        ZDOBÍME s d tmi srdí ka z perníku ke Dni matek 
10. 5. Út    8.00 - 12.00    VOLNÁ  HERNA 
       9.30      KATECHEZE  S OTCEM  KARLEM 
11. 5. St     8.00 - 12.00   VOLNÁ  HERNA 
       9.30      PEDIKÚRA – pí J. Fojtíková (pro p edem objednané zájemce) 
12. 5. t    8.00 - 12.00    ROLNI KA – cvi ení rodi  s d tmi 
      10.00      VYCHÁZKA  do p írody - pletení v ne k  z pampelišek 
17. 5. Út     8.00 - 12.00   VOLNÁ  HERNA 
      10.00       MUDR.  EVA  JANÍKOVÁ – beseda s d tskou léka kou na téma  
                                         alergie 
19. 5. t    8.00 -1 2.00    ROLNI KA – cvi ení rodi  s d tmi 
     13.00 - 16.00    POZOR  NOVINKA – máme otev eno i odpoledne a budeme         
                                         vyráb t  strome ek technikou  drátkování s d tmi z  D tského          
                                         domova ze Smoliny 
24. 5. Út   8.00 - 12.00    VOLNÁ  HERNA 
      9.30      NÁVŠT VA  DENNÍHO  STACIONÁ E 
25. 5. St   8.00 - 12.00     VOLNÁ  HERNA 
26. 5. t   8.00 - 12.00     ROLNI KA – cvi ení rodi  s d tmi 
        V ELKA  MÁJA - tvo íme s d tmi z papíru a obal  od kinder      
                                         vají ek (aktivita pro d ti) 
31. 5. Út  8.00 - 12.00      VOLNÁ   HERNA 
         DENTÁLNÍ  HYGIENA – beseda s paní magistrou z lékárny na    
                                         nám stí 
 

1

odi a d tí

Změna programu vyhrazena.

UPOZORNĚNÍ !!
Na základě Vašeho zájmu začneme v RMC  MALENKA s odpoledním provozem, 
a to prozatím 1x měsíčně 19. 5. 2011 ve čtvrtek.

JSTE  SRDEČNĚ  ZVÁNI  NA  VŠECHNY NAŠE PROGRAMY 
web: malenka.aspone.cz
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PROGRAM DENNÍHO STACIONÁØE - KVÌTEN 2011
 9. 5. BIBLICKÁ HODINA S OTCEM KARLEM v 9.00 h
11. 5. POVĚSTI O KOPCÍCH V NAŠEM OKOLÍ s panem 
                Alešem Naňákem v 9.30 hod.
18. 5. POUTNÍ ZÁJEZD NA SVATÝ HOSTÝN
24. 5. NÁVŠTĚVA DĚTÍ Z MATEŘSKÉHO A  RODINNÉHO CENTRA  
                MALENKA v 9.30 hod.
31. 5. KÁCENÍ MÁJE v 9.30 hod.

Denní stacionář pořádá dne 18. 5. Poutní zájezd na Svatý Hostýn. Odjezd je 
v 7.00 hodin z Bylnice od obuvi Tarabus, další zastávky u kulturního domu, u staré 
měšťanky a u MEZU. Cena 200 Kč. Přihlásit se můžete osobně ve stacionáři nebo
na tel.: 577 330 690.

Denní stacionář srdečně děkuje štědrým dárcům: Českému červenému kříži 
v Brumově–Bylnici, panu Ondřeji Vilímkovi a nejmenované dárkyni.

Připomínáme, že upletené obvazy pro malomocné můžete odevzdávat do konce 
května v denním stacionáři nebo v místním kostele. Poté budou hromadně 
odeslány občanskému sdružení OMEGA do Kyjova, které zajišťuje jejich dopravu 
do leprosálií.

CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY pořádá HUMANITÁRNÍ SBÍRKU

 letního a zimního oblečení (dámské, pánské, dětské)
 lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon
 látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek)
 vatované přikrývky, polštáře a deky
 obuv – veškerou nepoškozenou
 hračky – nepoškozené a kompletní

Věci, které vzít nemůžeme:

 ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace
 nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí
 znečištěný a vlhký textil

Sbírka se uskuteční:

dne: 2. - 3. května 
čas: 14.30 – 17.00 hod.
místo: horní část budovy bývalé národní školy (měšťanka)
Věci, prosím, zabalte do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem.

Děkujeme za Vaši pomoc. Bližší informace Vám rádi sdělíme: 739 524 368

CHARITA VALAŠSKÉ KLOBOUKY

Rada Zlínského kraje schválila 
na svém zasedání dne 4. dubna 2011 

Tělovýchovné jednotě SPORT CLUB 
MEZ BRUMOV dotaci z Fondu mládeže
a sportu Zlínského kraje ve výši 8000 Kč
na 8. ročník závodu na horských kolech
„Hradní okruh“.

SPORT centru BYLNICE „středisku
pro volný čas“ dotaci z Fondu mládeže
a sportu Zlínského kraje ve výši
5000 Kč na posezónní regionální turnaj
v kuželkách „TOP VLÁRA“.

Milena Kovaříková,
radní Zlínského kraje

DOTAÈNÍ STØÍPKY 
ZE ZLÍNSKÉHO KRAJE

Kupte si karafu a pomůžete školákům v Af-
rice k vodě!

Společnost Veolia Voda ČR odeslala u příleži-
tosti Světového dne vody na účet Člověka v tísni
již celkových 450 tisíc korun. Jde o výtěžek z pro-
deje karaf na vodu, který byl zahájen loňského
1. prosince. I vy nyní můžete podpořit tento pro-
jekt a karafu si objednat na www.kohoutkova.
cz nebo si ji zakoupit osobně na zákaznickémz
centru vodáren ve Zlíně – Loukách. Ceny jsou
444 Kč karafa s víčkem od designéra Piršče
a 350 Kč bez víčka od designéra Pelcla. 

Člověk v tísni bude z fi nančního daru spo-
lečnosti Veolia Voda stavět a opravovat vodní
zdroje pro školy v Etiopii. “Chceme také z těchto
prostředků postavit střešní chytače dešťové vody
u třech škol v regionu Jižních národů v Etiopii,“
řekla Dana Plavcova ze společnosti Člověk v tís-
ni.“ Čistá dešťová voda je často jediným zdrojem
vody na pití“, dodala Plavcová. Lidé v Etiopii
mají mnohdy k dispozici pouze vodu z malých
bahnitých rybníčků zachycujících dešťovou
vodu. Ty bohužel často vysychají a bývají zdro-
jem nákazy. Jedinými zdroji vody pak zůstávají
studny a prameny, které se však v některých ob-
lastech Etiopie nachází i 250 m pod zemí.

Kampaň v restauracích „Čerstvou kohoutko-
vou? Stačí říct!“ rozjela loni společnost MORAV-
SKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. na Moravě. Vodárny
darují designové karafy provozovnám, které
nabízejí zákazníkům vodu z kohoutku. Zatím
se do projektu v ČR přihlásilo přes 400 podni-
ků. Na Zlínsku to je 19 hotelů, gastronomických
podniků a kaváren. Všechny restaurace najdete
na webu http://www.kohoutkova.cz/seznam-
restauraci, v kapitole Morava.

A kde vodu z kohoutku na Zlínsku najdete?
Karafy Veolia používáme každý den,“ uvedl

David Hanáček z restaurace Bohemia na IH
Moskva a pokračuje: „Máme je neustále zalo-
ženy na stole po celou dobu podávání obědů.
Pro zákazníka je tato služba přínosem a v hojné
míře ji také využívá.“ Karafy si pochvaluje Da-
niel Uličník z restaurace U Kajmana v Prštném
i Jiří Daněk z La Pizzerie v Otrokovicích, oba
chtějí v podávání vody z kohoutku svým hostům
i nadále pokračovat. Nevýhody vyjmenoval ma-
nažer restaurace 9EVÍTKA ve Zlíně na tržnici:
„Nevýhodou karaf je, že se špatně udržují a jsou
velmi náchylné na poškození.“ Majitel Sklípku
u Tomáše pan Polách dodává: Zkušenosti s vo-
dou z kohoutku máme pozitivní, a to již delší
dobu a dříve než s tím Veolia začala. Protože
k vínu se nejlépe hodí čistá voda. Projekt s ka-
rafami a vodou z kohoutku hodnotí i food and
beverage manager OREA Hotel Fontána v Luha-
čovicích pan Petr Štěpaník: „Vše funguje, vodu
stále podáváme a v projektu budeme pokračo-
vat. Sice ne vždy používáme karafy, neboť hosté
si potom neobjednávají jiné nápoje, ale to jsme
vychytali hned zpočátku: karafy zakládáme
po objednávce nápojů nebo těsně před podává-
ním pokrmů. Zatím se setkáváme s pozitivním
ohlasem.“

Kvalita vody

Voda z kohoutku na Zlínsku odpovídá všem
legislativním normám na pitnou vodu, která je
zde středně tvrdá. Tvrdost vody ale není na pře-
kážku, naopak ze zdravotního hlediska dáváme
přednost spíše vodě tvrdší. Pro zdravý růst nebo
k ochraně před odvápněním, se doporučuje pít 
vodu s obsahem minerálních solí, jako jsou váp-
ník nebo hořčík. Voda z kohoutku je tedy tím
nejjednodušším každodenním zdrojem vápníku
pro Váš organismus. Na druhou stranu v měkčí
vodě se lépe pere a nezanechává povlak na ná-
dobí a spotřebičích.

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. Váš doda-
vatel služeb v oblasti vodovodů a kanalizací.

www.smv.cz, 840 668 668z

KUPTE SI KARAFU!

2011
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Podle platné rozhodovací soudní praxe 
může být i převodní smlouva (kupní, da-
rovací apod.), jejíž vklad byl povolen pří-
slušným katastrálním úřadem, shledána 
následně ze strany soudu za neplatnou. 
V řízení o povolení vkladu vlastnického 
práva totiž katastrální úřad nezkoumá 
platnost smlouvy, ale tuto listinu zkou-
má pouze z hledisek vymezených záko-
nem o zápisech vlastnických a jiných 
věcných práv k nemovitostem. Povolení 
vkladu vlastnického práva podle kon-
krétní smlouvy do katastru nemovitostí 
tak nebrání tomu, aby soud v občanském 
soudním řízení posuzoval platnost takové 
smlouvy. Jinými slovy, převodní smlouva 
na nemovitosti může být zpochybněna 
soudem i přesto, že tzv. prošla katastrál-
ním úřadem.

V některých případech možné neplat-
nosti smlouvy se tak dokonce může stát 
i kdykoliv v budoucnu. Stačí připome-
nout např. mediálně známou kauzu RPG 
(OKD) bytů v Rožnově. I naše AK kupř. 
řešila pro klienta zpochybnění platnosti 
převodních smluv na více jak stovku bu-
dov a pozemků na Novojičínsku, které 
byly již více jak deset let řádně zapsány 
u příslušného katastrálního úřadu. V ji-
ném případě, nedávno taktéž řešeným 
naší AK, např. byl zase zpochybněn pře-
vod nemovitostí na Olomoucku na klien-
ta jako kupujícího v důsledku odstoupení 
od dřívější převodní smlouvy ze stra-
ny předchozího vlastníka nemovitostí, 
od kterého tyto nemovitosti předtím na-
byl prodávající, s otázkou prokazování 
dobré víry při nabytí těchto nemovitostí 
klientem.

V těchto souvislostech se pak nabízí 
otázka, zda má cenu riskovat při převo-
dech nemovitostí (ať již jde o smlouvy 
kupní, darovací či jiné), které často mají 
poměrně vysokou hodnotu tím, že se pře-
vodce spolehne při zpracování převodní 
smlouvy pouze na nějaký předchozí vzor 
podobné listiny, obecný a zcela právně 
nedostatečný vzor z internetu, případně 
na někoho, kdo tvrdí, že poradit nebo
zpracovat požadovaný dokument zvlád-
ne, a to levněji než advokátní nebo notář-
ská kancelář. Taková smlouva sice může 
tzv. projít katastrálním úřadem třeba i bez 
problémů, ovšem klidný spánek jejímu 
účastníkovi rozhodně nezajistí. Přitom 
může záležet i např. jen na jediném slo-
vu nebo větě ve smlouvě, kterým neod-
borník nemusí přikládat na první pohled 
žádný význam.

Problémům v tomto směru se nemusí 
automaticky vyhnout ani převodní smlou-
vy předkládané některými realitními kan-
celářemi, zvláště v případech, kdy textaci 
smlouvy nezajišťuje např. spolupracující

nezávislá advokátní kancelář. Připome-
nout lze kupř. kauzu Arden reality, která 
dle veřejně dostupných zdrojů při vzniku 
problémů přestala vracet vybrané zálohy 
a vyplácet fi nanční částky složené kupují-
cími za účelem výplat kupních cen z pro-
deje nemovitostí. Lidé tak v konečném 
důsledku nemusí mít ani nemovitost, 
ale ani fi nance. Kromě právního zajiště-
ní jednotlivých nároků smluvních stran 
ve smlouvě ze strany klientem vybrané 
advokátní kanceláře by přitom v takovém 
případě postačilo neřešit kupní ceny pro-
střednictvím účtů realitních kanceláří, ale 
využít možnost notářské nebo advokátní 
úschovy na depozitním úschovním účtu.

Jiná osoba, než notářská nebo ad-
vokátní kancelář, mimo toho, že není 
oprávněna za úplatu jakoukoliv smlouvu 
sepisovat, v opačném případě se může 
dopouštět takovým jednáním trestného 
činu neoprávněného podnikání, neručí 
a neodpovídá za správnost a platnost 
převodní smlouvy a za ochranu zájmů 
a zajištění nároků klienta. S ohledem 
na shora uvedené je přitom třeba si před-
ně uvědomit, že samotný bezproblémový 
zápis smlouvy v katastru nemovitostí ješ-
tě nestačí k tomu, aby bylo vše v pořád-
ku, a to ideálně preventivně před sepisem 
nebo podepsáním převodní smlouvy, ni-
koliv až dodatečně při vzniku problému, 
který je následně jen velmi obtížně anebo 
vůbec řešitelný.

 JUDr. Petr Hradil,
www.advokat-zlinsko.cz

K NEPLATNOSTI PØEVODNÍ SMLOUVY 
I PØES JEJÍ ZAPSÁNÍ V KATASTRU NEMOVITOSTÍ

„Kuchaři fl ambují... aranžéři kouzlí“
je název již třetí velmi zdařilé aktivity, 

která očividně naplňuje svým obsahem 
účel a význam našeho mikroprojektu 
„A ja su synek z Klobúk a ja su cérka 
z Pruského“, č. r. CZ/FMP 03/0109, 
spolufi nancovaný z FMP.

SOU Valašské Klobouky přichystalo 
pracovní dílny, v nichž čeští žáci oboru 
Kuchař-číšník předváděli a prakticky 
učili slovenské žáky oboru Aranžér-
viazač a Cukrář základy fl ambování 
a stolování. Slovenští žáci – aranžéři 
pod vedením svých pedagogů přičlenili 
k sobě skupinky našich žáků a prakticky 
předváděli základy aranžování. Mezi 
všemi vládla po celý den úžasná 

atmosféra, komunikace a nová přátelství, 
kterou jen výrazně podtrhl nápad 
slovenských žáků! Přijeli totiž s kytarou
a harmonikou a tak po naší škole se nejen
linula vůně palačinek, škola rozkvétala
pod rukami aranžérů, ale se zpěvníky
slovenských a českých písní si při práci
všichni báječně zazpívali. 

Mgr. Olga Kortová, 
Bc. Ludmila Čechová, Bc. Blanka Ovesná

KUCHAØI FLAMBUJÍ...
ARANŽÉØI KOUZLÍ

 

 

Masopustní fašankový karneval
Je 8. března 2011 14.00 hod. a ve škol-

ní jídelně je na tuto dobu nezvyklý ruch.
Všude se to hemží žáky, kteří stěhují žid-
le a stoly a na některé ukládají výherní
tombolu.

Děvčata a chlapci z 8. A a 9. A připra-
vují školní „BAR U KULHAVÉ KOBYLY“,
v němž za chvíli začnou prodávat teplé
párky v rohlíku s hořčicí nebo kečup-
em, brambůrky, křupky a voňavou kávu.
Kdo by měl žízeň, dostane šťávu zdarma.
U dalšího stolu si děvčata chystají ručně
vyrobená velikonoční přáníčka a řehtač-
ky, které si pak hosté budou moci zakou-
pit. Po pravé straně ladí své kytary kapela
Dynamic a hned vedle připravují svůj dis-
kotékový aparát další kluci, kteří se chys-
tají střídat kapelu. V zadní části jídelny
upravují žáci osmých tříd soutěžní kou-
tek. Děti si zde mohou zasoutěžit ve stav-
bě věže z parketových dřívek, ve skládání
puzzle, v sestavování hlavolamů nebo
v třídění příborů se zavázanýma očima.
Také se mohou pokusit prohnat kuličku
dřevěným bludištěm a najít tu správnou
cestu. Za splnění složitějších úkolů je
možné vyhrát fi gurku z Kinder vajíčka,
za jednodušší úkoly dostanou bonbon.

Ještě zbývá připravit židle pro hosty
a je to. Však už je 14.30 hod. a první ma-
minky se svými dětmi v pečlivě připra-
vených kostýmech a maskách už vchází
dovnitř. Hned si mohou zakoupit los
za 5 Kč. A to je nadšení! Okamžitě zjišťují
výhru, na kterou si ale musí ještě chvilku
trpělivě počkat.

A právě přichází paní ředitelka, kte-
rá všechny přítomné vítá, seznamuje se
záměrem věnovat výtěžek z karnevalu
na studium pro naši adoptovanou indic-
kou dívenku Kothaimani a přeje příjem-
nou zábavu.

Po zahajovacím slově děti i rodiče se
zájmem sledují pohádku „Začarovaný
les“, kterou připravili a zahráli žáci 6. B.
S českou verzí písně „Haleluja“ vystou-
pila děvčata z 8. B. A ke slovu se nyní
hlásí kapela Dynamic. Na tanečním par-
ketu se předvádějí princezny, ježibaby,
černokněžník, čarodějnice, hasič, indi-
án, španělská tanečnice, myšky, mucho-
můrka, pirát, Marfuška, Sněhurka, Pipi,

ADOPCE NA DÁLKU
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kovbojky a rytíři, kominíci a spousta 
dalších krásných masek. Během hudby 
a tance pět maminek hodnotí, která mas-
ka je nejzdařilejší a nejhezčí. Dalo jim to 
ale práci, protože to nebylo nic lehkého. 
Jednoznačně vyhrála Marfuška. Nakonec 
si pět nejkrásnějších masek odneslo di-
plom a milou výhru, dalších šest se těšilo 
z drobné odměny.

Hra „Židle“ děti ještě více rozproudila 
a výherce si radostně odnáší plyšového 
tygra. A už moderátorky ze 7. B konečně 
vyhlašují, že si děti mohou přijít vybrat 
své výhry z tomboly. To je radosti a pře-
kvapení!

A kdyby se kapele „nezavařily“ zesi-
lovací bedny, tak by se tancovalo snad 
do rána. Bylo to moc fajn, všechny vybra-
né peníze posíláme naší adoptované Ko-
thaimani, aby mohla další rok s klidnou 
hlavou studovat a v budoucnu se stát lé-
kařkou.

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili 
a tuto akci podpořili. Na závěr bychom 
chtěli obzvláště poděkovat Matěji Smolí-
kovi z 8. A a jeho mamince Aleně Smolí-
kové, která na tuto akci věnovala výborné 
párky.

Monika Petrůjová, 6. B

Protože velké množství odpadů se 
dá znovu využít, jako např. sklo, papír, 
plasty, kov a další. Čím více odpadů 
vytřídíme, tím méně jich skončí 
na skládkách.

Vzhledem k tomu, že kolem nás je 
nespočetně mnoho materiálů, které je 
možno zpracovat různým způsobem, 
rozhodli jsme se ve výtvarné dílně 
ve školním klubu ZŠ v  Brumově-
Bylnici podílet na projektu: ,,Pokus 

PROÈ TØÍDIT ODPADY

o světový rekord ve vytvoření největší 
galerie znaků měst z recyklovatelného 
materiálu“. Tento projekt koordinovala 
agentura Dobrý den Pelhřimov 
a hlavním cílem bylo především 
informovat širokou veřejnost o nutnosti 
třídění odpadu s využitím rekordního 
pokusu jako nosiče dalších potřebných 
informací. Dále také prezentovat 
význam třídění odpadů ve spojitosti 
s životním prostředím.

Náš městský znak je odvozen 
od hradní brány. Hrad Brumov byl 
vystavěn ve 13. století. Do 19. století byl 
obýván, ale pak vyhořel a byl opuštěn. 
Dnes je zříceninou, která vyčnívá 
na výběžku nad městem, zároveň je 
i dominantou a krásou našeho města.

K výrobě znaku jsme použili uzávěry 
od PET lahví, papír, dřevěné korálky 
a raženou kůži. Chtěli jsme poukázat 
na další možnosti třídění a recyklaci 
rozmanité škály materiálů, které lze 
dále zpracovávat a vytvářet tak nové 
recyklované předměty jako například 
různé stavební materiály či hygienické 
potřeby. A proč píšeme tento příspěvek? 
Je výzvou i pro Vás, abyste se přidali 
k této pro mnohé z nás dosud „zbytečné“ 
činnosti. Zkusme to společnými silami 
a ekologie nám zvedne palec.

Do této soutěže bylo vyrobeno 1025 
znaků měst a obcí. Náš znak byl vybrán 
pro výstavy ve Zlíně a v Brně. Slavnostní 
vernisáž se uskutečnila v úterý 14. 
prosince v budově Krajského úřadu 
Zlínského kraje ve Zlíně, třída Tomáše 
Bati 21. Vybrané erby byly vystaveny 
od 14. prosince 2010 do 7. ledna 2011. 
Poté byly převezeny na Výstaviště 
v Brně. Jsme rádi, že jsme se do pokusu 
o světový rekord mohli zapojit.

Kateřina Macková, Štěpánka Marková, 
Adam Hrnčiřík z 9.C pod vedením 

paní vychovatelky Petry Sudické.

Na výrobě znaku města jsme pracovali asi tři týdny.

Vrtaři na Haiti pracovali celý březen

Od začátku února na Haiti pracovali
tři pracovníci našeho projektu. Šéf mise
a vrtmistr Vlastimil Petrůj (občan Brumova-
Bylnice), hlavní technik Filip Hlásný
a překladatel a pomocný technik Amoussou
Alexandre Lemonfa strávili společně
na ostrově padesát pět dní. V první polovině
března se soustředili na vyvrtání nových,
funkčních vrtů s pitnou vodou. Poslední
dva týdny své mise pak dokončovali
a zabetonovávali již zhotovené vrty. Za celé
dva měsíce se jim podařilo vybudovat sedm
studní s pitnou vodou.

Vrtání studní na Haiti je spojeno s mnoha 
překážkami

Celá mise byla velmi náročná. Kromě
extrémně náročných podmínek, mezi které
se řadí vysoká teplota a vlhkost, špatná
infrastruktura, velmi odlišná strava nebo
nedostatečné hygienické podmínky, se
naši vrtaři museli potýkat také s mnoha
obtížemi spojenými s vrtáním studní.
Na Haiti neexistuje podrobná geologická
mapa odlehlých částí venkova. Naši
pracovníci tak museli někdy v jedné vesnici
vrtat několikrát, než se jim podařilo nalézt 
kvalitní zdroj pitné vody.

Na ostrově je také velmi obtížné sehnat 
náhradní díly pro Pragovku nebo vrtací
soupravu. Naši technikové byli tedy
odkázáni pouze na náhradní součástky,
které měli s sebou z ČR, popřípadě na svoji
šikovnost a vynalézavost při opravování
drobných poruch a závad na našich
strojích. Některé náhradní díly jsme museli
v průběhu března posílat na Haiti z České
republiky.

Reakce obyvatel

Velká vděčnost. Tak by se podle vrtařů
dala charakterizovat reakce vesničanů
na pomoc z České republiky. Přestože
nemohli se samotným vrtáním příliš
pomoci, rádi byli nápomocní se vším,
co bylo potřeba. Filip Hlásný nám
v jednom e-mailu z Haiti psal: „Když
přijedeme do nějaké vesnice, seběhne se
kolem nás zástup lidí, všichni nás vítají.
Když potom určíme místo vrtání, muži
přinesou mačety a okamžitě posekají
kaktusy a místo vyčistí, abychom mohli
co nejdříve pracovat. Mnozí lidé nám
při odjezdu říkali, že lepší vodu, než
tu z nových studní, za svůj život ještě
nepili.“ V českém vrtařském týmu také
pracují dva místní pracovníci, kteří se
učí manipulaci jak s nákladním autem,
tak i s vrtnou soupravou.

Pokračování na straně 10
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Rozhodčí Pelant vhazuje mezi Fojtíka a Pabsta 

Naši vrtaři v pořádku přiletěli domů

S koncem měsíce března skončila také
mise našich vrtařů na Haiti. V pátek
1. dubna v pozdních večerních hodinách
přistáli na letišti v Praze-Ruzyni. Jejich
pocity po příletu byly pozitivní. I přes
velkou únavu a psychické vyčerpání pře-
vládala radost z vykonané práce a také
spokojenost, že se všichni v pořádku vrá-
tili domů.

Další mise 

Sedm studní, které se podařilo během
února a března vyvrtat by nemělo být je-
diným příspěvkem projektu Praga-Haiti
pro obyvatele severozápadního cípu Hai-
ti. V letošním roce bychom se na Haiti
chtěli znovu vrátit a vrtat studny v dal-
ších vesnicích, a tak pomáhat zlepšit ži-
votní podmínky co nejvíce lidem.

Vše bude také záležet na podpoře ve-
řejnosti a všech našich dárců, neboť kaž-
dá mise je fi nančně velmi náročná. Děku-
jeme tedy za jakoukoliv podporu, které
se nám dostává. Možnosti, jak přispět 
na účely dlouhodobé pomoci ostrovu
Haiti můžete najít na www.praga-haiti.
cz. Je možné se také stát členem Klubu
přátel projektu Praga-Haiti.

Ing. Václav Vacek, manager projektu

Malý krůček chyběl k zisku 
nejcennějších medailí na mistrovství 
Evropy, český tým ve fi nále podlehl Itálii 
0:2 a v české Sportmall sledgehokejové 
lize si Kolín vybojoval zlato nad Zlínem. 
Na ME ve švédském Soleftea přijelo 10 
týmů, které byly rozděleny do 2 skupin.
Českému výběru se podařilo bez ztráty 
bodu postoupit ze skupiny po výhrách 
7:0 se Švédskem, 3:1 s Polskem, 7:2 
s Ruskem a 3:0 s Itálií. Proti Estonsku 
v semifi nále, jen díky šťastné trefě 1:0, 
Česko postoupilo do fi nále. Soupeřem 
Čechů byla Itálie, jež překvapivě vyřadila 
šampióny Norska 2:1. Italové byli 
ve fi nále úspěšnější a porazili český tým 
2:0 a získali titul mistrů Evropy. Česko
bralo stříbro a bronz si vybojovali Norové 
nad Estonskem výsledkem 4:0. Do Play 
off se ve Sportmall české sledgehokejové 
lize dostaly do „křížku“ SHK LAPP Zlín - 
Sparta Praha a SKV K.Vary proti Kolínu. 
Zlínu se podařilo postoupit přes Spartu 
výsledky 1:0 a 2:1 po samostatných 
nájezdech, druhým fi nalistou byl Kolín. 
Domácí prostředí Zlínu nepomohlo 
a po hrubých chybách v prvním zápasu 
prohrál 1:3. Pořád ještě zbývala šance 
na reparát v podobě dvou zápasů 

(ve sledgehokeji se hraje fi nále na 2 
vítězné zápasy), bohužel ani druhý zápas 
v Kolíně, i když byl hodně vyrovnaný, 
Zlínu nevyšel, prohrál 3:4 a podruhé 
za sebou byl stříbrný. Hráči Kolína 
zopakovali titul mistra sledgehokejové 

Posledním tréninkem v neděli 10. 4. 2011
zakončila Hokejová akademie tuto sezónu.
Kluci si zahráli přátelák mezi sebou a budou
si teď užívat zasloužený odpočinek do 16.
května 2011, kdy začíná suchá příprava.

Ohlédnutí za proběhlou hokejovou 
sezónou

Počet přípravných zápasů                       11
Počet odehraných turnajů         9
Počet dětí v kategorii:
starší žáci                        30
mladší žáci        25
přípravka        26
celkem dětí                                                 81

ligy i pro sezónu 2010-11. Úspěch
v podobě stříbrných medailí byl možný
i díky podpoře místních mecenášů,
kteří investují do handicapovaných
sportovců. Patří jim za to velké díky!!!
                                                       Erik Fojtík 

SLEDGEHOKEJOVÉ STØÍBRO
Z LIGY I ME

HOKEJOVÁ AKADEMIE

Pokračování ze strany 9

Brumovský zimní stadion využívali 
v těchto dnech další vzácní hosté - 
REPREZENTACE ČESKÉ REPUBLIKY 
U16 (do16 let) pod vedením zkušeného
LUĎKA BUKAČE ml.. Mladí reprezentanti 
se na našem stadionu připravovali od 5.
do 7. 4. 2011 na následující přípravné
zápasy na Slovensku.

SOUSTØEDÌNÍ ÈESKÉ REPREZENTACE U16 5. - 7. 4. 2011

V neděli 10. dubna 2011 vypnutím
chlazení ve 21:30 hod byla ukončena
sezóna 2010/2011 na zimním
stadionu v Brumově-Bylnici. Sejdeme
se opět v červenci 2011, sledujte
ww.hokejbrumov.cz. Děkujeme všem
příznivcům ledního hokeje za podporu
a věříme, že nám zůstanou věrni i nadále.

Výbor HC BBSS

UKONÈENÍ SEZÓNY
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KRAJSKÁ LIGA MUŽÙ

Dne 27. března 2011 se odehrálo poslední hokejové utkání VHL 2010/2011. Mužstva 
byla rozdělena do tří skupin A, B, C podle výkonnosti. Celá sezóna VHL proběhla bez
vážnějších zranění a hokejových potyček. Předkládáme Vám k nahlédnutí konečné
tabulky s umístěním v jednotlivých skupinách.
Malá statistika 2. ročníku VHL
Počet odehraných zápasů  354
Počet vstřelených branek 3 701
Počet týmů   28
Počet registrovaných hráčů 613
Vysvětlivky: Z – počet zápasů, V- výhra, R – remíza, P - prohrané záp

Skupina „A“ 

po adí tým Z V R P skóre body 

1 Rebels Brumov-Bylnice 21 17 2 2 142 : 60 42 
2 Team ISOMETAL 21 18 1 2 128 : 62 42 
3 HC Tara Nedašov 21 12 1 8 125 : 118 29 
4 Ice Storm Slavi ín 21 10 0 11 100 : 106 24 
5 HC Pote  21 9 1 11 137 : 123 22 
6 VHS Zlín 21 4 4 13 89 : 97 18 
7 HC Bojkovice  21 5 0 16 96 : 168 12 
8 Thirsty Team 21 1 2 18 86 : 169 7 

 
Skupina „B“  

po adí tým Z V R P skóre body 

1 HC VAL. POLANKA  27 24 0 3 167 : 69 56 
2 HC Klobucké Laviny 27 20 2 5 197 : 98 49 
3 HC Kudlov  27 17 1 9 173 : 144 41 
4 HC Lide ko  27 15 1 11 140 : 131 35 
5 HC Drink Team 27 13 2 12 159 : 142 34 
6 AHC Slavi ín 27 14 1 12 143 : 128 34 
7 HC Vlachovice  27 9 1 17 112 : 159 22 
8 HRADNÍ PÁNI  27 7 2 18 116 : 159 20 
9 HC Rokytnice 27 7 0 20 117 : 196 16 
10 HC Tryon Brumov 27 4 0 23  93 : 191 8 

 

Skupina „C“ 

po adí tým Z V R P skóre body 

1 VHK Ploština 27 23 0 4 203 : 92 53 
2 HC Medoks Všemina 27 19 3 5 199 : 92 48 
3 HC Bylnice 27 16 2 9 179 : 127 41 
4 HC Predators Brumov 27 16 1 10 159 : 101 39 
5 NOACO TEAM 27 13 2 12 130 : 100 31 
6 HC K ekov 27 12 1 14 139 : 142 28 
7 HC VALAŠŠTÍ SRŠNI 27 13 0 14 115 : 137 28 
8 HC Media Mix Vrb tice 27 11 2 14 107 : 145 28 
9 HC Hrádek 27 5 1 21 87 : 184 16 
10 HC Bílí orli 27 1 0 26 64 : 262 3 

Sezóna pro nás nezačala nijak růžově.
Prvních pět zápasů jsme prohráli a až
po příchodu bývalých extraligových
hokejistů brankaře Petra Tučka a útočníka
Petra Mokrejše nastal obrat. Vnesli
do týmu disciplínu, odpovědnost a hráči
dali do hry i to pověstné srdíčko a začali
hrát jako by pocházeli z našeho města.
A výsledky se dostavily.

HC Brumov-Bylnice skončil po základní
části Krajské ligy mužů Jihomoravského
a Zlínského kraje na 7. místě. Mezi týmy ze
Zlínského kraje obsadil celkově 3. místo.
Minitabulka pro Zlínský kraj:
1. HK Kroměříž
2. HC Uherský Brod
3. HC Brumov-Bylnice
4. HOKEJ Uherský Ostroh

V semifi nále HC Brumov-Bylnice
porazil Uherský Brod v sérii hrané
na 3 vítězná utkání 3:0, když první
zápas vyhrál 5:2, druhý 7:2 a poslední
na domácím ledě 8:4.

Ve fi nále nás čekalo těžké mužstvo
Uherského Ostrohu. Už jenom postup
do fi nále byla velká výzva pro nás,
jako nováčka soutěže. Kluci dali
do hry všechno a nakonec ve fi nále
play off přeborníka Zlínského kraje
porazili Uherský Ostroh 3:2 na zápasy.
Z rukou hejtmana Zlínského kraje 
MVDr. Stanislava Mišáka převzali 
trofej nejcennější. Děkujeme všem
našim fanouškům za krásnou atmosféru
a věříme, že nám zůstanou věrni
i nadále.

VALAŠSKÁ HOKEJOVÁ LIGA 2010/2011

pasy

POZVÁNKA 21. řádná valná hromada 
HOKEJOVÉHO CLUBU BBSS

KDY: sobota 21. května 2011
KDE: Zimní stadion Brumov-Bylnice              
          - klubovna
PREZENTACE: od 17:45 hod
ZAČÁTEK:   v 18:00 hod

PROGRAM:
1. Zahájení
2.  Volba orgánů VH
3.  Zpráva o činnosti HC za rok 2010
4.  Zpráva o hospodaření HC za rok 
     2010
5.  Zpráva revizní komise za rok 2010
6.  Diskuze
7.  Plán činnosti a hospodaření pro rok
     2011
8.  Návrhy na doplnění - diskuze
9.  Rekapitulace přijatých usnesení 
     k jednotlivým bodům
10.  Závěr

Výkonný výbor HC BBSS

POZVÁNKA
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HOKEJOVÝ CLUB INFORMUJE...

OZNÁMENÍ MS VLÁRA

Trofeje plastikových modelářů

po adí Tým 

1. HC PÚCHOV (Slovensko) 
2. HC ZLÍN ( esko) 
3. HC BRUMOV-BYLNICE ( esko) 
4. HC BARDEJOV (Slovensko) 
5. HC DETVA (Slovensko) 
6. HC VSETÍN ( esko) 

V měsíci březnu a dubnu 2011 se na našem zimním stadionu uskutečnily turnaje dětí
a mládeže.
OLD BOYS CUP 2011 Mezinárodní turnaj hráčů starších 35 let 18. – 20. 3. 2011

KONEÈNÁ TABULKA POØADÍ

CZECH INTERNATIONAL CUP 2011
Mezinárodní hokejový turnaj žáků ročník 1997 pod záštitou Hokejové akademie HC 
Brumov-Bylnice 25. - 27. 3. 2011

KONEÈNÁ TABULKA POØADÍ 
po adí Tým 

1. MHC MARTIN (Slovensko) 
2. STRIEBORNÉ AKULY MOSKVA (Rusko) 
3. HK POPRAD (Slovensko) 
4. OLIMPIA LJUBLJANA (Slovinsko) 
5. NEFTYANIK LENINOGORSK (Rusko) 
6. HK PÚCHOV (Slovensko) 
7. KHL ZÁGREB (Chorvatsko) 
8. TITÁNOK ZALAEGERSZEK (Ma arsko) 
9. LDINKA KYJEV (Ukrajina) 

CZECH INTERNATIONAL CUP 2011 
Mezinárodní hokejový turnaj žáků ročník 1999 pod záštitou hejtmana Zlínského 
kraje MVDr. Stanislava Mišáka 1. - 3. 4. 2011

KONEÈNÁ TABULKA POØADÍ

po adí Tým 

1. PHK PREŠOV (Slovensko) 
2. HK ŠKP POPRAD (Slovensko) 
3. KRISTALL ELEKTROSTAL  (Rusko) 
4. MHC MARTIN (Slovensko) 
5. HK PÚCHOV (Slovensko) 
6. HC NITRA (Slovensko) 
7. HK BREST (B lorusko) 
8. MŠHK ŽILINA (Slovensko) 
9. HC BOB I VALAŠSKÉ MEZI Í Í ( esko) 

10. HC APEX UHERSKÉ HRADIŠT  ( esko) 
 

E...

Memoriál Františka Louckého
8. ročník a Balejkův pohár 10. ročník
Valašský klub plastikových modelá-
řů v Brumově-Bylnici zve na výsta-
vu a soutěž Memoriál Františka Louc-
kého  a Balejkův pohár 21. května 
2011 v kulturním domě. Na výstavě 
bude přes 200 plastikových a papí-
rových modelů letadel, bojové tech-
niky a lodí. Soutěž  bude určena pro 
všechny věkové kategorie - mladší 
a starší žáci, junioři a senioři. Bližší 
informace o soutěžních kategoriích 
naleznete na www.vkpm.webz.cz. 
Přineste i vy vaše modely, budeme se 
těšit na setkání s vámi. 

Za VKPM Josef Novák

MEMORIÁL FRANTIŠKA LOUCKÉHO
A BALEJKÙV POHÁR 

Sd. Kfz. 223 v měřítku 1:35 

Muzejní společnost Vlára při-
pravuje na pátek 20. května 2011 
od 15 hod. v městském muzeu vý-
roční členskou schůzi. Zváni jsou
všichni registrovaní členové a bu-
deme mít radost, přijdou-li i obča-
né, které zajímá historie našeho
regionu. 

Těšíme se na Vaši účast.
Výbor MS Vlára

v Brumově-Bylnici
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CZECH INTERNATIONAL CUP 2011
Mezinárodní hokejový turnaj žáků ročník 1995 pod záštitou Hokejové akademie HC
Brumov-Bylnice 8. - 10. 4. 2011

KONEÈNÁ TABULKA POØADÍ 
po adí Tým 

1. KAZACHSTÁN – reprezentace (Kazachstán) 
2. VÝB R ZLÍNSKÉHO KRAJE ( esko) 

3. MISSION CYCLONES BRNO-Výb r 
Jihomoravského kraje ( esko) 

4. HMI SLOVAKIA (Slovensko) 
5. SEVERNÍ HV ZDA MOSKVA (Rusko) 
6. CONTINENTAL SLOVAKIA (Slovensko) 
7. KHL ZAGREB (Chorvatsko) 
8. LDINKA KYJEV (Ukrajina) 
9. MALOPOLSKA – výb r (Polsko) 
10. MHK32 LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ (Slovensko) 

CENA FAIR PLAY: 
SEVERNÍ HVÌZDA 
MOSKVA (Rusko)

Termín: 11. – 15. 7. 2011
Určeno dětem: 2. - 5. ročník
Strava: vlastní svačinky a pití
Program: sportovní a míčové hry 
na hřišti a  tělocvičně DDM, střel-
ba ze vzduchovky
zájezd do Galaxie Zlín,ukázka 
jízdy na travních lyžích, spojená 
s možností vyzkoušení jízdy, bow-
ling Topas – turnaj, soutěž o nej-
lepšího cyklistu a počítačového 
génia, zámek Vizovice – prohlídka 
zámku a města, návštěva hasičské 
zbrojnice s praktickou ukázkou, 
koupání na okolních koupalištích, 
nový aquapark u přehrady Luha-
čovice, závěrečný výlet do příro-
dy spojený s opékáním špekáčků 
a hledáním sladké odměny
Cena: 800 Kč (v ceně zahrnuto
vstupné a jízdné na jednotlivé 
akce)
Změna programu vyhrazena dle 
počasí a věku dětí! 

LÉTO S DOMEM DÌTÍ A MLÁDEŽE BRUMOV-BYLNICE

POÈÍTAÈOVÝ TÁBOR V DDM
BRUMOV-BYLNICE

Chceš strávit 5 hezkých dnů v DDM 
Bylnice při různých hrách na počíta-
čích? Tak se můžeš přihlásit na počítačo-
vý tábor. Zde se naučíš upravovat obráz-
ky a fotografi e, upravovat hudbu, založíš 
si svůj e-mail a můžeš „četovat“, naučíš se 
vyhledávat a stahovat různé informace 
z internetu, můžeš si vytisknout některé 
své práce a samozřejmě si se svými ka-
marády můžeš zahrát různé hry. Volný 
čas vyplníme míčovými a sportovními 
hrami v tělocvičně a 1denním výletem 
do lanového centra Gibon park v Rožno-
vě, případně do Galaxie ve Zlíně. Posled-
ní den možnost přespání v DDM spojené 
s večerní bojovkou.
Termín: 4. 7. 2011 – 8. 7. 2011, sraz v 9.00
hod., rozchod kolem 15.30 hod.
Určeno dětem: 2. - 6. ročník
Program: zábava a hra na počítačích,
1denní výlet do lanového centra Gibon 
Park v Rožnově, aquapark Rožnov p/
Radh., koupání na místním koupališti, 
případně příprava nějakých dobrot v ku-

Z pohádky do pohádky – poznávací 
tábor plný her a kouzel s bílou paní 
na zámečku v Žádlovicích u Olomouce
Termín: 16. 7. – 23. 7. 2011 
Určeno dětem: 3. – 8. ročník
Program: různé hry a pohádky, zábav-
né soutěže v přírodě, souboje rytířů, 
prohlídka okolí Olomouce, lanové cent-
rum Olomouc, orloj, Lanáček v ZOO Sv. 
Kopeček, prohlídka ZOO, hrad Bouzov, 
jeskyně Javoříčko, Mladečské jeskyně, 
botanická zahrada, Loštice - muzeum 
tvarůžků, opékání špekáčků, koupaliště, 
aquapark Olomouc, muzeum automobi-
lů Olomouc, diskotéky, taneční hry
Ubytování: Domov mládeže při SOU 
z Loštice – Žádlovice (bývalý zámek) 3 – 
6 lůžkové pokoje, společenská místnost, 
tělocvična, hřiště, ohniště, venkovní 
posezení, herna na stolní tenis, sociální 
zařízení..
Strava: celodenní – 5x denně
Cena: 3 200 Kč (v ceně je zahrnuto uby-
tování, celodenní strava, vstupné a ces-
tovné na jednotlivé památky a výlety, 
pojištění dítěte, odměny do soutěží.

Z POHÁDKY DO POHÁDKY

Dále DDM Brumov-Bylnice připravuje:
Příměstský letní tábor pro děti z Ne-

dašova - datum a cena bude upřesněno.
Odborné soustředění orientálních 

tanců na chatě v Nevšové ve dnech 24. 6.
- 26. 6. 2011.

Odborné soustředění dětí country 
tanců na chatě ve Slavičíně.

DDM DÁLE PØIPRAVUJE...

Závaznou přihlášku + alespoň poloviční
zálohu na všechny letní tábory nutno ode-
vzdat nejpozději do konce května 2011
v DDM nebo přes internet.
Bližší informace na tel.: 577 330 586, 
605 433 128 
e-mail: ddmbru@zlinedu.cz, 
web.: ddmbylnice.hyperlinx.cz
Všechny tábory jsou vedeny kvalifi kova-
nými pedagogickými pracovníky.

INFORMACE OHLEDNÌ VŠECH 
TÁBORÙ

chyňce, soutěže na taneční podložce
Strava: vlastní svačinky, případně vlast-
ní zdroje na přípravu různých dobrot.
Cena: 750 Kč (v ceně je zahrnuto vstup-
né na koupaliště, vstupné do lanového
centra Gibon park v Rožnově, cestovné,
odměny a různé výdaje spojené s tímto
táborem)

LETNÍ PØÍMÌSTSKÝ TÁBOR PØI DDM
BRUMOV-BYLNICE ZA POZNÁNÍM, 
SPORTEM A ZÁBAVOU
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Dne 7. 5. 2011 od 14 hod. uspořáda-
jí železničáři z OSŽ Bylnice další roč-
ník hudebního festivalu Brumovský
semafor v areálu hradu Brumov.

Stejně jako loni dostanou
šanci festival zahájit a ukon-
čit mladé kapely z Brumova
(Millenium a EYESORE), hlavním ta-
hákem však budou staří ostřílení roc-
keři! Kapela PaW Game z Veselí nad
Moravou, která začíná v 16 hod., udě-
lá radost hlavně příznivcům blues-
rocku. Po výborném loňském vystou-
pení nemůže ani letos chybět Ciment 
z Valmezu. Kapela chce v Brumově 
představit své nové třetí CD Soukro-
mý odzemek. Nové CD Anděl nejen
představí, ale i pokřtí Intolerance. 
Navíc si určitě každý najde důvod za-
vzpomínat na Ivana. Fleret bude asi
bez královny matky rockovější než
s ní, ale určitě své příznivce nezkla-
me.

Po celou dobu festivalu bude pro
návštěvníky v nabídce profesní speci-
alita „Dispečer“, čepované pivo, klo-
bása a tombola, ve které budou CD
zúčastněných kapel. Kolem půlnoci
by se Vás už mohly dočkat i labutě
ve Štítné!

Za nepříznivého počasí se festival
uskuteční v KD Brumov-Bylnice od 17
hod. v pozměněném pořadí. Info
na www.brumovsky-semafor.wz.cz. 
Těšíme se na Vás!

Jiří Miklas, žst.Bylnice

BRUMOVSKÝ SEMAFOR
UŽ POŠESTÉ

Již po 4. se Městská knihovna v Bru-
mově-Bylnici zapojila do Noci s Ander-
senem 2011.

Z pátku na sobotu 1. 4. - 2. 4. 2011 
strávily děti v Městské knihovně v Bru-
mově–Bylnici noc plnou her, čtení, kvízů 
a hádanek. Pohádkového spaní se zú-
častnilo 24 dětí ve věku od 8 do 10 let. 
V 18.00 hod. knihovnice přivítaly děti 
a začal program: 

Nejdříve proběhla soutěž o nejhez-
čí dětskou knihu, která byla vyhlášená
na www.idnes.cz a přes internet jsme
odeslaly 3 knihy. Následovala beseda o ži-
votě a díle A.Lindgrenové a podrobnější 
beseda z její knihy – Ronja, dcera loupež-
níka. Děti skládaly puzzle, kde hledaly 
postavy z díla A. Lindgrenové. Určovaly 
hrady a zámky – přikládaly k obrázkům 
jednotlivé názvy. V osmisměrkách hleda-
ly stromy. Ve skrývačkách ptáky. Luštily 
křížovku a četly z knihy Pipi dlouhá pun-
čocha. Vyráběly zvířátka. V přesmyčkách 
určovaly rostliny a houby. Celý večer děti 
četly z knížek A. Lindgrenové a společně 
jsme se zapojili do vyhlášené soutěže – 
Česko čte dětem. 

Po vyčerpávajících otázkách, odpově-
dích a čtení jsme začali soutěžit. Děti há-
zely míčky na tygra. Prošly cestu v mlze. 
Lovily přezůvky. Hrály stoličkovou – vy-
řazování soutěžících při hudbě. Tancova-
ly s balónky. A na závěr chlapci vybírali 
nejzajímavější Pipi. Následovala volná 
zábava s hudbou a tancem.

Měli jsme i malého oslavence, kterému 
děti poblahopřály a daly mu hobla.

Celý večer i noc bylo veselo. Všichni 

NOC S ANDERSENEM

Volba MISS Pipi Dlouhá punčocha

Děti s výrobky

jsme si užili hodně legrace. Děti se do-
zvěděly spoustu nových a zajímavých
věcí. Společně jsme se zapojili do čtení.
Pro děti bylo připraveno i malé pohoště-
ní. Paní Seifertová dětem i knihovnicím
opět napekla výborné pečivo. Některé
maminky poslaly malé pohoštění. Všich-
ni jsme se shodli, že se již těšíme na příš-
tí rok.

Nové internetové stránky knihovny 
najdete na adrese:
www.knihovna-brumov.byl.cz

Jana Surovcová, vedoucí Městské 
knihovny v Brumově-Bylnici 
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KINO
Pátek: 6. května 2011, 19,30 hodin, USA – dabováno, 84 min.

GULLIVEROVY  CESTY
Komedie o velkém dobrodružství v malém světě. Moderní Lemuel  Gulliver třídí
poštu v redakci newyorských novin a sní o tom, že z něj bude autor cestopisů.
Proto podnikne přípravnou výpravu na Bermudy… .
Přístupný.                                                                                                Vstupné: 49 + 1 Kč

Středa: 18. května 2011, 17,00 hodin, USA – dabováno, 107 min.
RANGO
Animovaná komedie o chameleónovi, který si říká Rango a se svými hrdinskými
kousky nás zavede na vyprahlou poušť i do westernového města jménem Prach.
Přístupný.                                                                                                 Vstupné: 24 + 1 Kč

Pátek: 20. května 2011, 19,30 hodin, ČR, 94 min.
ODCHÁZENÍ
Celosvětově úspěšná hra Václava Havla, který zde debutuje jako režisér, vypráví
příběh kancléře Viléma Riegera v jeho zlomovém okamžiku života.
Přístupný.                                                                                                  Vstupné: 49 + 1 Kč

Pátek: 27. května 2011, 19,30 hodin, USA- titulky, 114 min.
OBŘAD
Film vypráví příběh, inspirovaný skutečnými událostmi, kněze a studenta
kněžského semináře ve  Vatikánu.            Přístupný.                 Vstupné: 49 + 1 Kč

Neděle: 1. května 2011, 17:00 hodin
HRNČÍŘOVY  ŽENY
Paní Milena Fucimanová zve na čtení ze své nové knihy Hrnčířovy ženy
z prostředí Brumovska. Některé pasáže knihy ztvární na jevišti divadlo Agadir
pod vedením pana Ondřeje Fucimana.                                             Vstupné: 30 Kč

Úterý: 3. května  2011, 9:00 hodin
O  KREJČÍM  JÍROVI  A  KOUZELNÉ  JEHLE
Pohádka vypráví o lásce krejčího Jíry a mladé princezny a o nástrahách staré
královny, ze kterých je dostane kouzelná jehla. 
Představení pro MŠ i veřejnost.                                                                   Vstupné: 30 Kč

  Sobota: 7. května 2011
BRUMOVSKÝ  SEMAFOR
Multižánrový hudební festival v areálu hradu Brumov tentokrát se skupinami 
FLERET, Eysore, Intolerance, Insect, Millenium, Ciment a P&W Game. Bližší 
informace na www.oszvalassko.ic.cz.                  Vstupné: 150 Kč, do 20-ti let 50 Kč

Neděle: 8. května 2011, 13:30 hodin 
OSLAVY  SVATÉHO  FLORIÁNA 
Pořadatel, SDH Brumov, zve na tradiční akci na náměstí. Ukázky hasící techniky, 
občerstvení, tombola. Hraje skupina Klasik Band.

Pátek: 13. května 2011, 17:00 hodin
TALENT  ROKU  V KULTURÁKU
Zábavný soutěžní program pro děti i dospělé, výběr největšího hudebního, 
pěveckého nebo jinak zábavného talentu z našeho města a okolí.

Neděle: 15. května 2011, 19:00 hodin
VLČNOVJANKA  MAMINKÁM
Slovácká krojovaná dechová hudba Vlčnovjanka zve maminky, babičky i ostatní 
na koncert věnovaný Svátku matek                                                    Vstupné: 90 Kč

Sobota: 21. května 2011, 9:00 hodin
MEMORIÁL FRANTIŠKA LOUCKÉHO, O BALEJKŮV POHÁR
Tradiční soutěž a výstava plastikových modelů bojové techniky, letadel 
a panoramat, na kterou zve Klub plastikových modelářů.

Sobota: 21. května 2011
HRADNÍ  OKRUH
Cyklistický závod pro zapálené i rekreační cyklisty. Prezentace 12,30 – 13,55 
hodin v parku před cukrárnou U Kostků. Start 14,00 hodin. Tratě: Elite, Klasik, 
Hobby, Junior. Startovné: děti do 15-ti let 30 Kč, ostatní 60 Kč. Na hojnou účast 
se těší Sportovní komise a oddíl Kolo-Běžky. 

Sobota: 28. května 2011, 13:30 hodin
DĚTSKÝ  DEN  NA  HRADĚ
Na zábavné odpoledne pro děti i dospělé zve SRPŠ Brumov-Bylnice.        

Město Brumov-Bylnice - Městské kulturní středisko
PROGRAM  KVĚTEN  2011

AKCE

Nenechte si ujít v èervnu 2011:
Filmy - Fimfárum, Medvídek Pú, Králova řeč, Hon na čarodějnice, Autopohádky, 
             HOP, Gnomeo a Julie
Akce -  Jak rozesmát princeznu, Výstava fotografi í, Akademie ZUŠ, Hradní tóny      

Tož vám povím, že sem mňél strachu, Tož vám povím, že sem mňél strachu,
že sa šifra ze sútěžú mine účinkem, ale 
su rád, otírajúc si pot s čela, že neminú-
la. Odpovědí mám už dosť, tož včíl enom 
mosím pohledat, jak sem to v tem zadání 
myslél a losovat sa bude hneď, jak zeženu 
nejaký klobúk! Klobúkú je pravda o šest 
kilasú vedla dosť, ale tý nejsú vhodné 
k takému úkonu. Správnú odpověď zve-
řejním v dalších zprávách na začátku 
června a s vylosovaným nejaké ty detajle 
výhry domluvíme. Včíl si enom spomnět, 
co sem vítězovi slúbil. Ale já si do konca 
května spomenu! Krk na to! … Tož ale rad-
ši né múj! 

No a zatým co já budu usilovno spo-
mínat, tož vy možete navščívit nejakú 
tú květnovú kultúru na hradě nebo si aj 
aktivno protáhnút kostru svoju aj svojého 
bajka po zimě.

Tož tu sú moje návrhy proč o Máchově 
měsíci na hrad. Hneď po Slavnóstním za-
hájení sezóny o sobotě 30. 4. s živýma ša-
chama a aj nejakú tú kulturú od Valašskéj 
nadace sa rozfajruje světlo Brumovského 
semafóra s letos úplně hvězdným obsa-
zením (kukněte na wéwéwé hradu). Ze-
lenú šeckým kapelám spustíja železničáři 
z Bylnice. A hlavně, bude to 7. 5. v sobotu. 

Po krátkém nadechnútí stařičkého hra-
du sa 21. 5. přířitíja na hrad bajkeři na ho-
rákoch při tradičním závodě hórských 
kól Hradní okruh. Já sa těším na klobásu 
a pořadatelé ze sportovní komise města, 
Kolo-běžék, Brúbajkrs týmu a šeci další 
ochotní pomoct sa krom téj klobáse těšíja 
aj na vašu účast. A aby bylo jasné, kne-
dlo vepřo zélo s valašskú hopsinkovú sem 
minule radíl jako receptúru na vítězství 
přespólním. Ono sa pak mosí dost zasta-
vovat. A enom pro „naše“ na púl huby, 
ovesná kaša a hypotoňák sú to pravé. Ale 
nikemu ani muk! Jak vrba! Jasné?!

A týmto poslední na vědomosť sa dává, 
že pro děcka aj s rodičama chystá sa vel-
ká sláva. V sobotu 28. května bude velký 
Dětský deň a buďte si jistí, že SRPŠ při ZŠ 
má zaséj prsty v něm. A těšíja sa na vás 
velice že v městě zbudú enom prázdné 
ulice. A těší sa aj správca teho, co zbylo 
z hradu brúmovského.

Kastelán

nechajte vybubnovat na příkaz 
h d íh á
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  kompletně
zrekonstruovaný byt 3+1 v 1. patře
s balkónem v Brumově, sídl. Družba. Tel.:
721 164 715.

Nabízím k pronájmu byt 2+1 
na sídlišti Družba. Cena dohodou. Tel.:
603 957 700.

Prodám chatu v Důbravě pod
Holým vrchem. Kontakt: 777 696 789, 
737 460 741

STAVEBNINY 
        Bylnice u vlakového nádraží 

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT: 
 SÁDROKARTONOVÉ DESKY - KNAUF, NORGIPS
 SÁDROKARTONOVÉ PROFILY
 PODHLEDOVÉ DESKY - THERMATEX
 IZOLACE - MINERÁLNÍ, POLYSTYRENOVÉ,EXTRUDOVANÉ, SPECIÁLNÍ 
 STAVEBNÍ MATERIÁLY (PÍSEK, ŠT RK, MAKADAM, POT RÁK, VYOSÉVKY)
 STAV. MATERIÁLY BLOKY  - PORFIX, POROBETON, HELUZ, YTONG
 BETONOVÉ DLAŽBY, OBRUBNÍKY - AZ BETON
 STAVEBNÍ CHEMIE, TMELY, SM SI - KVK, KNAUF, WEBER, DEN BRAVEN, CEMIX
 FASÁDNÍ SYSTÉMY - WEBER, CEMIX
 SPOJOVACÍ MATERIÁLY-VRUTY, HMOŽDINKY, BANDÁŽE, TKANINY,  FOLIE
 MONTÁŽNÍ DOPL KY - DVÍ KA, DVE E,  ZÁRUBN
 STAVEBNÍ DOPL KY A NÁ ADÍ 

A MNOHO DALŠÍCH ZA BEZKONKUREN N  NÍZKÉ CENY
ZAJIŠ UJEME DOPRAVU MATERIÁLU
PRO STÁLÉ ODB RATELE SLEVY!!!
MNOŽSTEVNÍ SLEVY!!!
Najdete nás: v Brumov -Bylnici, ulice Vlárská 272 (naproti vlakového nádraží v Bylnici)
Otevírací doba: po-pá: 7:00 - 17:00 hod

so: 8:00 - 11:00 hod
mob: +420 734 449 165 email: stavebniny@filmont.cz www.filmont.cz

FOTOGRAFOVÁNÍ - SVATBY
Kontakt: Miroslav Pinďák,
teel.: 604 604 674, 
www.pindak.cz

TBBBBBBBBYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY

AUTOŠKOLA Jiří Marek Brumov-
Bylnice,více na http://autoskolajirimarek.
webnode.cz, tel. 774 183 754.

Zednické a obkladačské práce – Josef 
Krejza. Tel. 734 549 652.

Prodám střední a koncovou část 
výfuku zn. Bosal, 4 ks (+2 ks rezerva) 
stříbrných plechových disků včetně gum
se zimním vzorkem 165/70 R13. Levně.
Tel.: 603 157 982

Nádražní 494 (pod pekárnou) nabízí:
   ovocné čaje
   zelené čaje
   černé čaje
   bylinné čaje
   kvetoucí čaje
   bílé čaje
   rooibos čaje
   ledové čaje

Po – Pá 13.00 – 17.00 
So 8.00 – 10.30

PRODEJNA ÈAJÙ
VE VAL. KLOBOUKÁCH

 
Kulturní dů   v Brumově -Bylnici

KADEŘNICTVÍ – WELLA, INTERCOSMO
    prodlužovánní vlasů
    prodej profeesionální vlasové 
        kosmetiky
Novinky:
    barvení v 3DD technologii
    mořský keraatin a kolagen  
        (navrací vlasu výživu,  
        pevnost a prružnost)
    určení barevvné typologie

Provozní dobba na objednávku.
Tel.: 608 732 897, 577 331 641

PÉČE O RUCE A NOHY
    pedikúra
 manikúra
    P. Shine – jaaponská přírodní 
        manikúra
    modeláž nehhtů UV gelem
    modeláž nehhtů acrylem
    masáže rukoou a nohou
    parafínové zzábaly rukou i nohou

Objednávky prro tyto služby volejte 
na 605 180 180 nebo 577 330 158

MASÁŽE
    klasická masáž
 aromatická mmasáž
    medová massáž
    lymfatická ddrenáž
    ušní svíce

Objednávky prro tyto služby volejte 
na 790 248925

OBČERSTVENÍ ZDARMA

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

 E R N Í  E K s.r.o. 
AKCE-PRODLUŽKY 10-20-30-50metr   

 AKCE - Chladni ky v t íd  A+ - sleva až 6.000 K  
 AKCE - Pra ky s vrchním i p edním pln ním 

 AKCE - Kvalitní VYSAVA E - sleva až 1.000 K  
 AKCE na svítidla, lustry, lampy, žárovky, svítilny 

 

ERNÍ EK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486 

ulturní důmm  v Brumově -By

 Brumov-Bylnice Štítná nad Vlá í 
Pond lí   7.00 – 11.30 12.00 – 14.00 
Úterý 12.00 – 17.00       13.00 – 15.00 preventivní prohlídky  
St eda   7.00 – 13.00       10.00 – 12.00 poradna pro kojence  

tvrtek 10.30 – 14.00   7.00 – 10.00 
Pátek   7.00 – 13.00  
7.00 – 8.30 odb ry krve, o kování 

ORDINACE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE PRO DĚTI A DOROST
MUDr. Miroslava STRNADOVÁ

Sestra: Hana Smolíková, tel.: 577 330 750, mob.: 739 707 268


